
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Jueves 21 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 22343

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
16

06
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

16066 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Penitenciarios. Objeto: Servicio de transporte de personal al
Centro Penitenciario de Madrid V, Soto del Real, dependiente de la
Secretaría  General  de  Instituciones  Penitenciarias.  Expediente:
020120140240.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Penitenciarios.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Penitenciarios.
c) Número de expediente: 020120140240.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de transporte de personal al Centro Penitenciario de

Madrid  V,  Soto  del  Real,  dependiente  de  la  Secretaría  General  de
Instituciones  Penitenciarias.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60100000 (Servicios de transporte por
carretera).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 30 de enero de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 746.181,82 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 373.090,91 euros. Importe total:
410.400,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 8 de abril de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de abril de 2015.
c) Contratista: Esfera Bus, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 322.984,80 euros. Importe

total: 355.283,28 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

Administración  Pública.

Madrid, 18 de mayo de 2015.- El Subdirector general.
ID: A150023073-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-05-20T17:20:12+0200




